MOÇÃO DE APLAUSO Nº 008/2021
AUTORES: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
                       ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V, Exa., que seja encaminhada a presente Moção de Aplauso aos Agentes Comunitário de Saúde e de Combate as Endemias de Nova Xavantina pelos relevantes trabalhos prestados a comunidade e a contribuição junto a equipe do enfrentamento do covid-19.
[bookmark: _GoBack]                       Este é nosso sincero agradecimento aos Agentes Comunitário de Saúde e de Combate as Endemias de nosso Município por todo empenho, dedicação e solidariedade a Equipe de enfrentamento do covid-19.  Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação de Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 23 de agosto de 2021.

Sebastião Nunes de Oliveira (Curica)
             Vereador

                       Adriano Laurindo da Silva
                                    Vereador